
Совет Чарлинского сельского поселения 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

От 19 августа 2024 г №20

О внесении изменений в Положение об 
условиях оплаты труда выборных должностных 
лиц местного самоуправления,
осуществляющих полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих
Чарлинского сельского поселения Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Чарлинского 
сельского поселения от 06 июня 2018г №8

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе от 25 июня 2013 года №50-ЗРТ, Постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 30.04.2024 №290 «О внесении изменений в 
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 
№182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей 
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет 
Чарлинсокго сельского поселения решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих Чарлинского сельского 
поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Чарлинского сельского поселения от 06 
июня 2018года № 8, с учётом изменений, внесенными решениями Совета 
Чарлинского сельского поселения от 07.11.2018 №23, от 21.12.2020 №13, от 
29.12.2022 №37 , от 11.06.2024 №13, от 16.07.2024 №15) (далее -  Положение) 
следующие изменения:

1.1. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере, не 

превышающем норматив, составляющий для главы муниципального 
образования, отнесенного к 11 группе -  14,12 ежемесячного денежного 
вознаграждения в год, для главы муниципального образования, отнесенного к 
12 группе -  12,86 ежемесячного денежного вознаграждения в год.»;



1.2. в подпункте 3.4 слова «(сложность, напряженность, высокие 
достижения в труде, специальный режим работы)» исключить;

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, 
на официальном сайте Кукморского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://kukmor.tatarstan.ru и на специальных информационных стендах на 
территории Чарлинского сельского поселения Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального 
опубликования.

Глава
<jw>,сельского п< Э.Н.Козлов

http://pravo.tatarstan.ru
http://kukmor.tatarstan.ru

